
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 162,028.63 162,028.63 162,028.63 681,603.03 0.00 0.002,055,483.06 94,320.37 2,149,803.43

00 - Sin Subprograma 0.00 162,028.63 162,028.63 162,028.63 681,603.03 0.00 0.002,055,483.06 94,320.37 2,149,803.43

000 - Sin Proyecto 0.00 162,028.63 162,028.63 162,028.63 681,603.03 0.00 0.002,055,483.06 94,320.37 2,149,803.43

001 - Corporación 
Municipal

0.00 82,285.68 82,285.68 82,285.68 288,488.50 0.00 0.00993,600.00 82,500.00 1,076,100.00

000 - Sin Obra 0.00 82,285.68 82,285.68 82,285.68 288,488.50 0.00 0.00993,600.00 82,500.00 1,076,100.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

993,600.00 82,500.00 1,076,100.00 0.00 82,285.68 82,285.68 82,285.68 288,488.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 496,800.00 0.00 496,800.00 0.00 47,999.98 47,999.98 47,999.98 0.00 133,371.58 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 496,800.00 82,500.00 579,300.00 0.00 34,285.70 34,285.70 34,285.70 0.00 155,116.92 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 44,348.79 44,348.79 44,348.79 202,649.28 0.00 0.00620,883.06 5,633.21 626,516.27

000 - Sin Obra 0.00 44,348.79 44,348.79 44,348.79 202,649.28 0.00 0.00620,883.06 5,633.21 626,516.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

620,883.06 5,633.21 626,516.27 0.00 44,348.79 44,348.79 44,348.79 202,649.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 266,092.74 0.00 266,092.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,730.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 266,092.74 5,633.21 271,725.95 0.00 44,348.79 44,348.79 44,348.79 0.00 121,315.61 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,174.40 0.00 22,174.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,174.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,174.39 0.00 22,174.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,174.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,174.39 0.00 22,174.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,079.76 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,174.40 0.00 22,174.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,174.40 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 23,394.16 23,394.16 23,394.16 105,585.25 0.00 0.00308,000.00 6,187.16 314,187.16

000 - Sin Obra 0.00 23,394.16 23,394.16 23,394.16 105,585.25 0.00 0.00308,000.00 6,187.16 314,187.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 6,187.16 314,187.16 0.00 23,394.16 23,394.16 23,394.16 105,585.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,391.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 6,187.16 138,187.16 0.00 23,394.16 23,394.16 23,394.16 0.00 54,791.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,402.77 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 84,880.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 84,880.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 84,880.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,880.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

03 0.00 299,620.73 299,620.73 299,620.73 1,493,831.42 0.00 0.002,930,832.51 891,432.54 3,822,265.05
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 - ACTIVIDADES COMUNES 
FINANCIERAS

00 - Sin Subprograma 0.00 299,620.73 299,620.73 299,620.73 1,493,831.42 0.00 0.002,930,832.51 891,432.54 3,822,265.05

000 - Sin Proyecto 0.00 299,620.73 299,620.73 299,620.73 1,493,831.42 0.00 0.002,930,832.51 891,432.54 3,822,265.05

001 - Tesoreria 0.00 219,226.57 219,226.57 219,226.57 1,175,542.31 0.00 0.002,090,832.51 801,200.00 2,892,032.51

000 - Sin Obra 0.00 219,226.57 219,226.57 219,226.57 1,175,542.31 0.00 0.002,090,832.51 801,200.00 2,892,032.51

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,568,145.90 325,000.00 1,893,145.90 0.00 94,306.46 94,306.46 94,306.46 379,682.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 8,795.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 45,000.00 261,000.00 0.00 20,788.32 20,788.32 20,788.32 0.00 99,904.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 722,967.43 0.00 722,967.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 333,178.47 280,000.00 613,178.47 0.00 58,518.14 58,518.14 58,518.14 0.00 221,481.86 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,322.42 340,700.00 716,022.42 0.00 91,316.86 91,316.86 91,316.86 537,859.49 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,435.07 2,435.07 2,435.07 0.00 87.10 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 54,000.00 74,000.00 0.00 10,458.63 10,458.63 10,458.63 0.00 54,133.69 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,529.31 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,290.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

25,000.00 8,000.00 33,000.00 0.00 9,063.00 9,063.00 9,063.00 0.00 13,937.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 7,133.50 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 63,000.00 78,000.00 0.00 8,540.00 8,540.00 8,540.00 0.00 69,390.00 0.00 0.00
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23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

16,580.00 10,000.00 26,580.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

30,000.00 5,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 2 Servicios Jurídicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 2 Servicios Jurídicos 20,000.00 16,000.00 36,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

742.42 0.00 742.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,183.63 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 20,000.00 25,000.00 0.00 10,394.16 10,394.16 10,394.16 0.00 12,509.84 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 20,070.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,648.00 1,648.00 1,648.00 0.00 14,102.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 108,000.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 2,000.00 7,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 4,125.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,703.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,898.00 1,898.00 1,898.00 0.00 3,176.43 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 2,700.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,509.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 1,507.62 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 42,000.00 57,000.00 0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,422.37 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

147,364.19 135,500.00 282,864.19 0.00 33,603.25 33,603.25 33,603.25 258,000.44 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,892.25 1,892.25 1,892.25 0.00 4,497.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 12,500.00 17,500.00 0.00 2,249.00 2,249.00 2,249.00 0.00 10,251.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 5,000.00 2,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,090.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 819.00 819.00 819.00 0.00 36,842.52 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,130.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,920.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 75,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,240.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 15,370.30 0.00 0.00
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35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,430.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 11,503.00 11,503.00 11,503.00 0.00 1,012.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 39,000.00 59,000.00 0.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 0.00 29,402.23 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,749.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,338.20 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

11,864.19 0.00 11,864.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,708.19 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 2,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,895.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,245.00 3,245.00 3,245.00 0.00 1,102.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 895.00 895.00 895.00 0.00 6,723.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 85,780.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 85,780.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 85,780.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,068.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 44,711.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 97,493.30 0.00 0.00294,000.00 9,973.06 303,973.06

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 97,493.30 0.00 0.00294,000.00 9,973.06 303,973.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 9,973.06 303,973.06 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 97,493.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 27,517.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 9,973.06 135,973.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,059.27 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,166.66 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 45,394.16 45,394.16 45,394.16 135,015.81 0.00 0.00322,000.00 80,259.48 402,259.48

000 - Sin Obra 0.00 45,394.16 45,394.16 45,394.16 135,015.81 0.00 0.00322,000.00 80,259.48 402,259.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 80,259.48 402,259.48 0.00 45,394.16 45,394.16 45,394.16 135,015.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 21,394.16 21,394.16 21,394.16 0.00 38,886.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 80,259.48 218,259.48 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 61,295.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.33 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 96,364.96 96,364.96 96,364.96 300,884.32 0.00 0.00987,000.00 134,364.66 1,121,364.66

00 - Sin Subprograma 0.00 96,364.96 96,364.96 96,364.96 300,884.32 0.00 0.00987,000.00 134,364.66 1,121,364.66

000 - Sin Proyecto 0.00 96,364.96 96,364.96 96,364.96 300,884.32 0.00 0.00987,000.00 134,364.66 1,121,364.66

001 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 61,970.80 61,970.80 61,970.80 204,329.06 0.00 0.00672,000.00 134,364.66 806,364.66

000 - Sin Obra 0.00 61,970.80 61,970.80 61,970.80 204,329.06 0.00 0.00672,000.00 134,364.66 806,364.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

672,000.00 134,364.66 806,364.66 0.00 61,970.80 61,970.80 61,970.80 204,329.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 20,394.16 20,394.16 20,394.16 0.00 48,460.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 134,364.66 422,364.66 0.00 41,576.64 41,576.64 41,576.64 0.00 97,452.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,166.66 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 34,394.16 34,394.16 34,394.16 96,555.26 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,394.16 34,394.16 34,394.16 96,555.26 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 34,394.16 34,394.16 34,394.16 96,555.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 34,394.16 34,394.16 34,394.16 0.00 37,711.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,593.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 25,394.16 25,394.16 25,394.16 124,800.25 0.00 0.00399,000.00 2,504.85 401,504.85

00 - Sin Subprograma 0.00 25,394.16 25,394.16 25,394.16 124,800.25 0.00 0.00399,000.00 2,504.85 401,504.85

000 - Sin Proyecto 0.00 25,394.16 25,394.16 25,394.16 124,800.25 0.00 0.00399,000.00 2,504.85 401,504.85

001 - Oficina de la Mujer 0.00 10,394.16 10,394.16 10,394.16 50,258.59 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,394.16 10,394.16 10,394.16 50,258.59 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,394.16 10,394.16 10,394.16 50,258.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,001.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 10,394.16 10,394.16 10,394.16 0.00 11,423.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083.33 0.00 0.00

002 - Participación 
Ciudadana

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 74,541.66 0.00 0.00252,000.00 2,504.85 254,504.85

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 74,541.66 0.00 0.00252,000.00 2,504.85 254,504.85

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 2,504.85 254,504.85 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 74,541.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 27,645.15 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 2,504.85 110,504.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,354.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,541.66 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 151,213.00 151,213.00 151,213.00 7,643,362.41 0.00 0.006,734,631.14 0.00 6,734,631.14

01 - Salud 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 1,535,719.67 0.00 0.00877,357.84 0.00 877,357.84

000 - Sin Proyecto 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 1,135,719.67 0.00 0.00477,357.84 0.00 477,357.84

001 - Subsidios a Salud 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 479,162.04 0.00 0.00277,357.84 0.00 277,357.84

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 479,162.04 0.00 0.00277,357.84 0.00 277,357.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

277,357.84 0.00 277,357.84 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 479,162.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

277,357.84 0.00 277,357.84 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 479,162.04 0.00 0.00

002 - Compra de 
Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 656,557.63 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 656,557.63 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 656,557.63 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 656,557.63 0.00 0.00

001 - Reconstrucción del 
Centro de Salud de Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reconstrucción del 
Centro de Salud de 
Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Cerco 
Perimetral del Centro de 
Atención del Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral del 
Centro de Atención 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 73,713.00 73,713.00 73,713.00 1,823,385.17 0.00 0.001,754,715.68 0.00 1,754,715.68

000 - Sin Proyecto 0.00 73,713.00 73,713.00 73,713.00 668,669.49 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios a 
Educación

0.00 73,713.00 73,713.00 73,713.00 568,669.49 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 73,713.00 73,713.00 73,713.00 568,669.49 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 73,713.00 73,713.00 73,713.00 568,669.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 73,713.00 73,713.00 73,713.00 0.00 568,669.49 0.00 0.00

002 - Becas Educativas 
Niños de escasos 
recursos excelencia 
académica

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
ventanas del C.E.B. La 
Aurora de Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00254,715.68 0.00 254,715.68

001 - Reparación de 
ventanas del C.E.B. La 
Aurora de Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00254,715.68 0.00 254,715.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00254,715.68 0.00 254,715.68

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

254,715.68 0.00 254,715.68 0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

254,715.68 0.00 254,715.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00
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002 - Construcción del Cerco 
Perimetral de la Escuela 
Lorenzo F. Mena de 
Vuelta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción del 
Cerco Perimetral de la 
Escuela Lorenzo F. 
Mena de Vuelta 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del Inst. 
Rafael Leonardo Callejas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento del 
Inst. Rafael Leonardo 
Callejas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
auditorio en Esc. 23 de 
abril

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
auditorio en Esc. 23 
de abril

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 935,848.36 0.00 0.00935,848.36 0.00 935,848.36

001 - Instalación de Sistema 
Eléctrico Colonia las 
Palmeras I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00835,848.36 0.00 835,848.36

001 - Instalación de 
Sistema Eléctrico 
Colonia las Palmeras 
I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00835,848.36 0.00 835,848.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00835,848.36 0.00 835,848.36
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

835,848.36 0.00 835,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

835,848.36 0.00 835,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00

002 - Cambio de postes 
dañados en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Cambio de postes 
dañados en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,462,263.06 0.00 0.001,462,263.06 0.00 1,462,263.06

001 - Reparación y 
Ampliación del Sistema 
de Agua en Dos Bocas I 
Etapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Reparación y 
Ampliación del 
Sistema de Agua 
en Dos Bocas I 
Etapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Canalización de Aguas 
lluvias II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00262,263.06 0.00 262,263.06

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00262,263.06 0.00 262,263.06

001 - Construcción de 
Canalización de 
Aguas lluvias II 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00262,263.06 0.00 262,263.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

262,263.06 0.00 262,263.06 0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

262,263.06 0.00 262,263.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00
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003 - Construcción de planta 
purificadora de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
planta purificadora de 
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Niñez y Adolescencia 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 198,962.09 0.00 0.00233,962.09 0.00 233,962.09

000 - Sin Proyecto 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 198,962.09 0.00 0.00233,962.09 0.00 233,962.09

001 - Subsidios a Niñes y 
Adolescencia

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 98,962.09 0.00 0.00133,962.09 0.00 133,962.09

000 - Sin Obra 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 98,962.09 0.00 0.00133,962.09 0.00 133,962.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,962.09 0.00 133,962.09 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 98,962.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,962.09 0.00 133,962.09 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 98,962.09 0.00 0.00

002 - Capacitación 
Jóvenes Taller Talla 
de Madera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - Atención a la Mujer 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 775,679.46 0.00 0.00835,578.89 0.00 835,578.89

000 - Sin Proyecto 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 775,679.46 0.00 0.00835,578.89 0.00 835,578.89

001 - Capacitación Grupo 
de Mujeres 
Organizadas 
(prevencion de 
violencia)

0.00 0.00 0.00 0.00 205,273.22 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,273.22 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 205,273.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,273.22 0.00 0.00
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002 - Micro empresas 
(Economia)

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 138,092.88 0.00 0.00250,673.66 0.00 250,673.66

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 138,092.88 0.00 0.00250,673.66 0.00 250,673.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,673.66 0.00 250,673.66 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 138,092.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,673.66 0.00 250,673.66 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 138,092.88 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales a 
personas 
(Participacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 59,179.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,179.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 59,179.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,179.89 0.00 0.00

004 - Subsidios a la Mujer 
(Salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 121,583.13 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,583.13 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 121,583.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,583.13 0.00 0.00

005 - Becas a Mujeres
(Educacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 121,977.11 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,977.11 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 121,977.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,977.11 0.00 0.00

006 - Ayuda para Mejoras 
de Viviendas 
(Ambiente)

0.00 0.00 0.00 0.00 129,573.23 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,573.23 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 129,573.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,573.23 0.00 0.00

07 - Mejoras de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 611,504.60 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 611,504.60 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22
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001 - AYUDA CON 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 
PARA MEJORA DE 
VIVIENDA A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSO

0.00 0.00 0.00 0.00 611,504.60 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 611,504.60 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

634,905.22 0.00 634,905.22 0.00 0.00 0.00 0.00 611,504.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

584,905.22 0.00 584,905.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 561,504.60 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 - Operación Fuerza Honduras 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Operacion Fuerza 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-02 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramientos y 
Reparación de Calles del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación Y 
Mantenimiento De 
Calle Acceso A Los 
Productores, La 
Pavana Y 15 De 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 121,475.59 121,475.59 121,475.59 3,839,141.64 0.00 0.003,342,315.58 20,000.00 3,362,315.58
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01 - Seguridad Ciudadana 0.00 61,197.50 61,197.50 61,197.50 485,061.01 0.00 0.00401,077.87 0.00 401,077.87

000 - Sin Proyecto 0.00 61,197.50 61,197.50 61,197.50 185,061.01 0.00 0.00101,077.87 0.00 101,077.87

001 - Subsidios a 
Seguridad

0.00 61,197.50 61,197.50 61,197.50 185,061.01 0.00 0.00101,077.87 0.00 101,077.87

000 - Sin Obra 0.00 61,197.50 61,197.50 61,197.50 185,061.01 0.00 0.00101,077.87 0.00 101,077.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,077.87 0.00 101,077.87 0.00 61,197.50 61,197.50 61,197.50 185,061.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,077.87 0.00 101,077.87 0.00 61,197.50 61,197.50 61,197.50 0.00 185,061.01 0.00 0.00

001 - Construcción de Caseta 
de Seguridad en la 
entrada del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Caseta de 
Seguridad en la 
entrada del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 60,278.09 60,278.09 60,278.09 1,499,178.19 0.00 0.001,504,042.01 20,000.00 1,524,042.01

000 - Sin Proyecto 0.00 60,278.09 60,278.09 60,278.09 399,178.19 0.00 0.00404,042.01 20,000.00 424,042.01

001 - Subsidios a 
Participacion

0.00 60,278.09 60,278.09 60,278.09 399,178.19 0.00 0.00404,042.01 20,000.00 424,042.01

000 - Sin Obra 0.00 60,278.09 60,278.09 60,278.09 399,178.19 0.00 0.00404,042.01 20,000.00 424,042.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

404,042.01 20,000.00 424,042.01 0.00 60,278.09 60,278.09 60,278.09 399,178.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

404,042.01 0.00 404,042.01 0.00 56,491.13 56,491.13 56,491.13 0.00 382,965.15 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 3,786.96 3,786.96 3,786.96 0.00 16,213.04 0.00 0.00

001 - Reconstrucción del 
Parque las Lomas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstrucción del 
Parque las Lomas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parque Municipal de 
Brisas del Mar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Parque Municipal 
de Brisas del Mar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Remodelación del 
Centro Comunal de Barra

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Remodelación del 
Centro Comunal de 
Barra

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,128,074.48 0.00 0.00935,848.36 0.00 935,848.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 278,074.48 0.00 0.0085,848.36 0.00 85,848.36

001 - Subsidios a 
Deportes

0.00 0.00 0.00 0.00 278,074.48 0.00 0.0085,848.36 0.00 85,848.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 278,074.48 0.00 0.0085,848.36 0.00 85,848.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,848.36 0.00 85,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 278,074.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,848.36 0.00 85,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,074.48 0.00 0.00

001 - Construcción de una 
Cancha Polideportiva 
Municipal en Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Construcción de 
una Cancha 
Polideportiva 
Municipal en Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

04 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 726,827.96 0.00 0.00501,347.34 0.00 501,347.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 426,827.96 0.00 0.00201,347.34 0.00 201,347.34

001 - Subsidios a Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 326,827.96 0.00 0.00101,347.34 0.00 101,347.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 326,827.96 0.00 0.00101,347.34 0.00 101,347.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,347.34 0.00 101,347.34 0.00 0.00 0.00 0.00 326,827.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,347.34 0.00 101,347.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,827.96 0.00 0.00

002 - Proteccion y 
Recuperacion de 
zonas pesqueras del 
municipio (Eje 
Pesquero)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerco 
Perimetral de 
Cementerio Publico I 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Cementerio 
Publico I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 4,869.00 4,869.00 4,869.00 1,584,690.42 0.00 0.001,671,157.78 0.00 1,671,157.78

01 - Turismo 0.00 4,869.00 4,869.00 4,869.00 630,262.61 0.00 0.00584,905.22 0.00 584,905.22

000 - Sin Proyecto 0.00 4,869.00 4,869.00 4,869.00 130,262.61 0.00 0.0084,905.22 0.00 84,905.22

001 - Subsidios a Turismo 0.00 4,869.00 4,869.00 4,869.00 130,262.61 0.00 0.0084,905.22 0.00 84,905.22

000 - Sin Obra 0.00 4,869.00 4,869.00 4,869.00 130,262.61 0.00 0.0084,905.22 0.00 84,905.22
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,905.22 0.00 84,905.22 0.00 4,869.00 4,869.00 4,869.00 130,262.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,905.22 0.00 84,905.22 0.00 4,869.00 4,869.00 4,869.00 0.00 130,262.61 0.00 0.00

001 - Construcción de 
malecón turístico III 
Etapa en Barra de Aguan

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
malecón turístico 
III Etapa en Barra 
de Aguan

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparacion de malecon 
turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
malecon turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 870,869.92 0.00 0.001,002,694.67 0.00 1,002,694.67

001 - Reparación y 
Mantenimiento de calle 
Acceso a los productores, 
la pavana y 15 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 294,269.92 0.00 0.00402,694.67 0.00 402,694.67

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
calle Acceso a los 
productores, la 
pavana y 15 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 294,269.92 0.00 0.00402,694.67 0.00 402,694.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 294,269.92 0.00 0.00402,694.67 0.00 402,694.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

402,694.67 0.00 402,694.67 0.00 0.00 0.00 0.00 294,269.92 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

402,694.67 0.00 402,694.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,269.92 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calles 
para productores 
agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 576,600.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calles para 
productores agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 576,600.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 576,600.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,600.00 0.00 0.00

03 - Apoyo a las MYPIMES 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

001 - Mejoramiento a 
micro empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 10,436.25 10,436.25 10,436.25 1,904,038.07 0.00 0.001,898,221.74 0.00 1,898,221.74

00 - Sin Subprograma 0.00 10,436.25 10,436.25 10,436.25 1,904,038.07 0.00 0.001,898,221.74 0.00 1,898,221.74

000 - Sin Proyecto 0.00 10,436.25 10,436.25 10,436.25 1,404,038.07 0.00 0.001,398,221.74 0.00 1,398,221.74

001 - TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 207,373.46 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 207,373.46 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 207,373.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,373.46 0.00 0.00
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002 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.0050,500.00 0.00 50,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.0050,500.00 0.00 50,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO 
(MAMUGAH)

0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00421,131.76 0.00 421,131.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00421,131.76 0.00 421,131.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

421,131.76 0.00 421,131.76 0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

421,131.76 0.00 421,131.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00

004 - Compra de Vehículo 
Pick Up 4x4 doble 
cabina, motor 3.0 
diesel

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - MUEBLES VARIOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

006 - EQUIPOS VARIOS 
DE OFICINA

0.00 10,436.25 10,436.25 10,436.25 48,631.90 0.00 0.0074,474.20 0.00 74,474.20

000 - Sin Obra 0.00 10,436.25 10,436.25 10,436.25 48,631.90 0.00 0.0074,474.20 0.00 74,474.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

74,474.20 0.00 74,474.20 0.00 10,436.25 10,436.25 10,436.25 48,631.90 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

74,474.20 0.00 74,474.20 0.00 10,436.25 10,436.25 10,436.25 0.00 48,631.90 0.00 0.00
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007 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - EQUIPOS PARA 
COMPUTACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 103,400.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,400.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,400.95 0.00 0.00

42600 14-011-03 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,940.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,460.95 0.00 0.00

009 - EQUIPO  DE 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

46200 15-013-01 20 1 Equipo de Seguridad 
(Policía)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Anexo 
Oficina de Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Anexo Oficina de 
Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 246,547.35 246,547.35 246,547.35 1,826,685.28 0.00 0.001,792,936.04 170,704.91 1,963,640.95

01 - Red Vial 0.00 246,547.35 246,547.35 246,547.35 1,826,685.28 0.00 0.001,792,936.04 170,704.91 1,963,640.95

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calle 
principal

0.00 246,547.35 246,547.35 246,547.35 649,895.86 0.00 0.00860,525.80 170,704.91 1,031,230.71

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calle principal

0.00 246,547.35 246,547.35 246,547.35 649,895.86 0.00 0.00860,525.80 170,704.91 1,031,230.71

000 - Sin Obra 0.00 246,547.35 246,547.35 246,547.35 649,895.86 0.00 0.00860,525.80 170,704.91 1,031,230.71

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

860,525.80 170,704.91 1,031,230.71 0.00 246,547.35 246,547.35 246,547.35 649,895.86 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,212.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

460,525.80 170,704.91 631,230.71 0.00 246,547.35 246,547.35 246,547.35 0.00 384,683.36 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calle 
Secundarias

0.00 0.00 0.00 0.00 311,795.47 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calle Secundarias

0.00 0.00 0.00 0.00 311,795.47 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 311,795.47 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,795.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,795.47 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calle 
Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00482,410.24 0.00 482,410.24

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calle Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00482,410.24 0.00 482,410.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00482,410.24 0.00 482,410.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

482,410.24 0.00 482,410.24 0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

332,410.24 0.00 332,410.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,986.17 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 250 
MT Lineales  Pavimento 
en calle principal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,008.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,008.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
250 MT Lineales  
Pavimento en 
Calle Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,008.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,008.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,008.21 0.00 0.00

005 - Construccion de 200 
MT Lineales  Pavimento 
en Calle Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
200 MT Lineales  
Pavimento en 
Calle Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.57 0.00 0.00

21,811,577.85 1,313,327.33 23,124,905.18 0.00 1,117,949.67 1,117,949.67 1,117,949.67 0.00 19,399,036.84 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2022
Fecha Final: 30/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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